日本溶射工業会 第67期 溶射技能五輪委員会
[image: image1.png]HEfaHI1xs

Japan Thermal Sprayers Association

2025年10月28日
日本溶射工業会

会長　立石　豊
溶射技能五輪委員長　大家　淳晃
第1回 溶射技能五輪大会2026
ご支援ご協賛のお願い
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、この度、日本溶射工業会として準備を進めてまいりました「第1回 溶射技能五輪大会2026」を別紙概要書の通り開催する運びとなりました。

　溶射技能五輪大会の目的は、溶射の社会的認知度を高め、溶射に携わる溶射技能士の技術向上を図り、世界をリードできる技能者の発掘、育成に寄与することです。

　厚生労働省が主催するものには「技能五輪全国大会」や「技能グランプリ」がありますが、残念ながら「溶射」という競技はございません。溶射技能のすばらしさを社会にアピールするとともに、溶射の技能者に光を当て、地位向上を実現し、さらには溶射に携わるすべての人々が溶射技術の発展を考えるきっかけとなるような大会にしたいと考えております。

　本大会の特色として、競技はどなたでも自由に見学できるように考えております。
実際に溶射をしている姿をご覧いただくことで、普段目にすることがない方にも、溶射技術について理解を深めていただける場になると考えております。その技術を披露しているのは各溶射施工企業から推薦を受けた技量の高い溶射技能士です。

　本大会には、溶射や表面処理に携わる、またはこれら業種に関心がある企業・団体の経営者や技術者が一堂に集まります。ご協賛企業・団体にとりまして、社名、団体名、業務内容、企業イメージ等を広く告知できる機会を設け、ご協賛メリットを確保したいと考えております。
　つきましては、諸事多難な折、誠に恐縮ではございますが、本大会の趣旨・目的にご理解いただき、ご協賛を賜りたく、ここにお願いを申し上げる次第でございます。
　なお、ご協賛の内容につきましては、下記の通りにてお願いいたしたく、何卒よろしくご高配の程、お願いを申し上げます。
謹白
記
1. 協賛金額　　　　　1口　100,000円
2. 希望口数　　　　　3口  (300,000円) 以上
3. 募集期間　　　　　2025年11月末日まで

4. 申込方法　　　　　別紙の協賛申込書にご記入いただき、事務局までご送付ください。
5. 問い合わせ先　　　日本溶射工業会　事務局
E-Mail: info@jtsa.jp

TEL : 072-268-1201 (コーケン・テクノ株式会社内 秋本)
以上
日本溶射工業会 事務局
FAX送付先：072-268-1204
E-Mail: info@jtsa.jp

第1回 溶射技能五輪大会2026
溶射技能五輪委員長:大家 淳晃 様
協賛金申込書(法人・団体)
「第1回 溶射技能五輪大会2026」への協賛金として、下記の通り申し込みます。
	申込日
	2025年　　　　月　　　　日

	申込口数
	団体•法人　　1口：10万円×　　　　口数=　　　　　　　　　万円

	お申込み者
	フリガナ

	法人・団体名

	代表者名

	ご住所
	〒

	ご担当者様名
	フリガナ
	部署名

	ご連絡先電話番号

	ご連絡先メールアドレス
	　　　　　　　　　@

	法人・団体様名の記載について
	※報告書、パンフレット、HP等に記載させて頂きます。
□可
□不可

	本協賛の依頼者のお名前をご記入ください
	様からの依頼です

個人情報について、ご記載の内容は「第1回 溶射技能五輪大会2026」に関するご連絡
以外には使用しません。
◆お申込みと同時にご協賛金を下記口座にお振込ください。
お振込先　　　銀行名　　三井住友銀行　浜寺支店

　　　　　　　口座名義　日本溶射工業会事務局　会計　秋本浩一
　　　　　　　口座種別　普通
　　　　　　　口座番号　Ｎｏ．1591317
           ◆お問い合わせは、事務局 秋本【072-268-1201】までご連絡ください。
PAGE

[image: image1.png]